
 

SMLOUVA O DÍLO 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších novelizací 

Níže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřeli 
 

objednatel: Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

se sídlem: Nádražní 33, 563 01 Lanškroun 

IČO:  25951459 
DIČ:  CZ25951459 
zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17173 

zastoupený Mgr. Vítězslavem Luxem, jednatelem společnosti 

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

zhotovitel: Martin Kubec 

bydliště: 561 52 Verměřovice 123 

IČO:  63198924 

DIČ:  xxxxxxxxxx 

zapsaný u živnostenského úřadu městského úřadu v Žamberku 

dále jen „zhotovitel“ 

 

tuto smlouvu o dílo: 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1. Na základě rozhodnutí odboru životního prostředí tvořící přílohu této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést 

kácení stromů v lokalitě Střelnice a ul. Husova v následujícím rozsahu:  

a) Jasan č. 48, rizikové postupné kácení       xxxx,- Kč 

b) Jasan č. 49, redukční řez         xxxx,- Kč 

c) Jasan č. 47, redukční řez         xxxx,- Kč 

d) Jasan č. 36, rizikové postupné kácení       xxxx,- Kč 

e) Jasan č. 31, rizikové postupné kácení       xxxx,- Kč  

f) Jasan č. 32, redukční řez         xxxx,- Kč 

g) Jasan č. 34, redukční řez         xxxx,- Kč 

h) Jasan č. 30, redukční řez         xxxx,- Kč 

i) Jasan č. 29, redukční řez         xxxx,- Kč 

j) Stromy ul. Husova 772-773         xxxx,- Kč 

2. Uvedené ceny zahrnují arboristické práce a pořízení příslušné evidence v systému www.stromypodkontro-

lou.cz. Pronájem vysokozdvižné plošiny a úklid dřevní hmoty zajistí objednatel na účet majitele (Město Lan-

škroun). 

3. Zhotovitel je povinen v plné míře využívat svých odborných znalostí a postupovat s péčí tak, aby nevznikla 

na majetku škoda.  

4. Veškeré další dodávky a práce požadované zhotovitelem nad rámec této smlouvy znamenají změnu smlouvy 

a musí proto být písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy, a to na samostat-

ných listech jako dodatky ke smlouvě. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení tohoto plnění, a to ve výši dle čl. II. této smlouvy. 

II. CENA PLNĚNÍ 

Účastníci smlouvy ujednali cenu za dílo dle čl. I v celkové výši Kč 14 200,-. 

 

III. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit řádně tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění v období                                                                   

od 1. dubna 2018 do 31. května 2018. 



 

2.    Místem plnění se rozumí katastrální území města Lanškroun. 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla po jeho protokolárním předání a převzetí na základě zhotovitelem vy-

stavené faktury se splatností 15 dnů od data vystavení daňového dokladu. 

 

V. SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě prodlení objednatele s uhrazením ceny díla, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

2. Při překročení sjednané a objednatelem odsouhlasené doby dodání vinou zhotovitele, uhradí tento objedna-

teli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení. Za překročení doby dodání se nepovažuje 

prodlení objektivně způsobené nepříznivými povětrnostními podmínkami.  

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

VI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Pokud objednatel neuhradí fakturu nebo je ve zdržení se splatností faktury více než 30 dnů, má zhotovitel 

právo od smlouvy odstoupit. 

2. Pokud zhotovitel nedodrží sjednanou a objednatelem odsouhlasenou dobu dodání, má objednatel právo od 

smlouvy odstoupit. 

3. Je-li vada věci (předmětu plnění) podstatným porušením smlouvy, má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 

VII. SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE 

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho dokončením. Dílo je považováno za dokončené v případě pře-

vzetí díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že vyzve objednatele k převzetí díla v místě plnění 2 pracovní dny před termínem 

plnění. 

3. V případě, že se objednatel na výzvu prodávajícího nedostaví k převzetí díla, je za den převzetí díla považo-

ván zhotovitelem navržený termín převzetí. 

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem založených touto smlouvou: 

 ve věcech technických: xxxxxxxxx tel. xxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxx 

2. Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy s tím, že v takovém případě bude 

celá smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná nebo nevymahatelná ustanovení, a v 

tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva smluvních stran vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany 

se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné 

ustanovení platným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného ekonomického výsledku (v 

maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo 

shledáno neplatným či nevymahatelným. 

3. Objednatel povede evidenci jeho zapůjčených věcí zhotoviteli a obě smluvní strany o tom sepíšou protokol 

na každou konkrétní akci. 

IX. ZÁRUKA KONTINUITY A PRÁVO Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

1. Na předmět plnění je poskytováno právo z vadného plnění po dobu minimálně 24 měsíců. 

2. Právo z vadného plnění je platné za předpokladu, že péče a údržba ošetřených dřevin je po celou dobu práva 

prováděna dle instrukcí předaných zhotovitelem. 

3. Za započetí práva z vadného plnění je považován den převzetí díla. 



 

 

X. PODMÍNKY PRO ODSTRANĚNÍ VADY Z ŘÁDNÉHO PLNĚNÍ 

1. Podmínky pro odstranění vadného plnění se použije § 1914 až § 1925 občanského zákoníku. 

2. Objednatel je povinen vadu z plnění oznámit doporučeným dopisem nebo emailovou zprávou na adresu zho-

tovitele bez zbytečného odkladu. 

3. Zhotovitel se zavazuje oznámenou vadu odstranit bez zbytečného odkladu. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní poměr smluvních stran občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

3. Tuto smlouvu lze změnit pouze výslovným písemným oboustranným ujednáním podepsaným oprávněnými 

zástupci obou stran. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn informace, jež v souvislosti s touto smlouvou obdržel od 

zhotovitele, uveřejnit nebo zpřístupnit třetím osobám, a to zejména z důvodů stanovených platnými právními 

předpisy v oblasti práva veřejnosti na informace, pokyny zřizovatele objednatele či pravidel souvisejících 

s kontrolou hospodaření objednatele či financováním ceny za dodávku předmětu plnění. Zhotovitel proto sou-

hlasí se zveřejněním takových informací objednatelem. Tento odstavec rovněž neomezuje oprávnění smluv-

ních stran poskytnout potřebné informace svým auditorům nebo právním, ekonomickým či jiným poradcům, 

kteří jsou vůči smluvní straně vázáni mlčenlivostí, ani neomezuje oprávnění smluvních stran uplatňovat svá 

práva z této smlouvy. 

 

V Lanškrouně dne 10. 5. 2018     Ve Verměřovicích dne 10. 5.2018 

 

Technické služby Lanškroun, s.r.o.    Martin Kubec 

 

 

………………………………………….    ……………………………………  

Mgr. Vítězslav Lux, jednatel společnosti 


